SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

NÚCLEO DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA - NPA/DPF/PPA/MS

NOTIFICAÇÃO

CLÉBER CAMPOS DA SILVA, Delegado de Polícia Federal, Chefe do NPA/DPF/PPA/MS nesta cidade
de Ponta Porã/MS, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a RAUL DOS SANTOS JUNIOR  de
nacionalidade paraguaia,  filho de Erenia Gonzalez, nascido na República do Paraguai, em 31 de julho de
1978, acerca da Portaria CPMIG nº 5201, de 3 de julho de 2025, publicada no Diário Oficial da União do
dia 4 subsequente, que determinou sua EXPULSÃO do território brasileiro e o impedimento de retorno ao
Brasil pelo prazo de 13 (treze) anos, 7 (sete) meses e 10 (dez) dias, a partir da execução da medida,
ficando desde já NOTIFICADO nos termos do artigo 203 do Decreto nº 9.199/2017, a - se assim desejar -
interpor pedido de reconsideração no prazo de dez dias. O NPA/DPF/PPA/MS está situado na Rua
Antônio João 1371, Centro de PontaPorã/MS, Tel. (67) 3436-0512, e-mail: npa.ppa.ms@pf.gov.br.
Lavrado na data da assinatura, em cumprimento à determinação da Autoridade Policial supracitada, por
BIANCA MOREIRA GONÇALVES.

Documento assinado eletronicamente por BIANCA MOREIRA GONCALVES, Escrivão(ã) de
Polícia Federal, em 30/07/2025, às 11:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=141910952&crc=1006E415.
Código verificador: 141910952 e Código CRC: 1006E415.

Referência: Processo nº 08018.049594/2022-93 SEI nº 141910952

Notificação 141910952         SEI 08018.049594/2022-93 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=141910952&crc=1006E415

	Notificação 141910952